
UCHWAŁA NR 249/XXX/14 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 26 czerwca 2014 roku 
 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2014 rok 
 

Na podstawie art.18 ust. 2  pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 594 ze zm.), oraz  art. 211, art.212  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 

885 ze zm.) 
 

uchwala się co następuje: 
 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2014 rok Gminy Stara Biała Nr 198/XXVI/13 z dnia 

19 grudnia 2013 roku wprowadza się następujące zmiany: 

  

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 3 089,73 zł. i zwiększa się dochody 

budżetu gminy o łączną kwotę 95 000,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem 

wynosi 37 794 276,56 zł. 

 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 931,23 zł., tj. do kwoty 36 343 904,56 zł. 

2) Dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 2 158,50 zł., i zwiększa się o kwotę 

95 000,00 zł. tj. do kwoty 1 450 372,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. "Dochody na 2014 rok". 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną  kwotę 139 547,39 zł. i zmniejsza się o 

kwotę 47 637,12 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

42 977 535,86 zł. 

 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 5 276,89 zł. i zmniejsza się o kwotę 

33 247,12 zł., tj. do kwoty 31 617 762,36 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 134 270,50 zł. i zmniejsza się o kwotę 

14 390,00 zł, tj. do kwoty 11 359 773,50 zł. 

3) Zmiany budżetu  dokonywane są  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej  

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn."Wydatki  na 

2014 rok". 

 

3. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na zadania inwestycyjne w 2014 roku 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej pn."Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok". 

 

 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

 Jan Wrześniewski 
 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 249/XXXI/14 z dnia 26 czerwca 2014 roku
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
801 485 294,20Oświata i wychowanie -931,23 0,00 484 362,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
21 790,20 -931,23 0,00 20 858,97

485 294,20 -931,23 0,00 484 362,97

21 790,20
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-931,23 0,00 20 858,97

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków o których

 

mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

2009 21 790,20 -931,23 0,00 20 858,97

36 344 835,79razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
156 040,20 -931,23 0,00 155 108,97

-931,23 0,00 36 343 904,56

majątkowe
600 0,00Transport i łączność 0,00 95 000,00 95 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 95 000,00 95 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na
 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

6630 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00

801 2 158,50Oświata i wychowanie -2 158,50 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 158,50 -2 158,50 0,00 0,00

2 158,50 -2 158,50 0,00 0,00



Strona 2 z 2

2 158,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-2 158,50 0,00 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

6209 2 158,50 -2 158,50 0,00 0,00

1 357 530,50razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 348 887,50 -2 158,50 0,00 1 346 729,00

-2 158,50 95 000,00 1 450 372,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 37 702 366,29

1 504 927,70
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-3 089,73 0,00 1 501 837,97

-3 089,73 37 794 276,5695 000,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 249/XXXI/14 z dnia 26 czerwca 2014 roku

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność

8 482 841,00 2 754 141,00 5 300,00844 489,00 1 909 652,00 0,00 5 728 700,005 728 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00839 189,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 8 565 841,00

83 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

2 754 141,00

0,00

0,00

844 489,00

0,00

0,00

5 300,00

0,00

0,00

839 189,00

0,00

0,00

1 909 652,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 811 700,00

83 000,00

0,00

5 811 700,00

83 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60013

800,00

Drogi publiczne wojewódzkie

800,00 0,00800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

45 900,00

46 700,00 800,00

0,00

0,00

800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

45 900,00

45 900,00

0,00

45 900,00

45 900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60014

1 129 200,00

Drogi publiczne powiatowe

500,00 0,00500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 128 700,00 1 128 700,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

12 100,00

1 141 300,00 500,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 140 800,00

12 100,00

0,00

1 140 800,00

12 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60017

4 410 000,00

Drogi wewnetrzne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 410 000,00 4 410 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

25 000,00

4 435 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 435 000,00

25 000,00

0,00

4 435 000,00

25 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

750 Administracja publiczna

4 011 368,00 3 959 868,00 2 976 293,003 799 368,00 0,00 0,00 51 500,0051 500,00160 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00823 075,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 4 023 368,00

12 000,00

0,00 0,00

0,00

0,00160 500,00

0,00

0,00

3 959 868,00

0,00

0,00

3 799 368,00

0,00

0,00

2 976 293,00

0,00

0,00

823 075,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

63 500,00

12 000,00

0,00

63 500,00

12 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75075

23 200,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

23 200,00 4 000,0023 200,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

12 000,00

35 200,00 23 200,00

0,00

0,00

23 200,00

0,00

0,00

4 000,00

0,00

0,00

19 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12 000,00

12 000,00

0,00

12 000,00

12 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

18 872 431,00 14 557 041,00 10 850 300,0013 403 763,00 299 110,00 0,00 4 315 390,004 315 390,00708 900,00 145 268,00 0,00 14 390,00 0,002 553 463,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 18 869 341,27

17 508,39

-20 598,12 -6 208,12

5 276,89

144 336,77708 900,00

0,00

0,00

14 556 109,77

5 276,89

-6 208,12

13 403 763,00

0,00

0,00

10 850 300,00

0,00

0,00

2 553 463,00

0,00

0,00

299 110,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 313 231,50

12 231,50

-14 390,00

4 313 231,50

12 231,50

-14 390,00

12 231,50

12 231,50

-14 390,00

0,00

0,00

0,00

80195

207 658,00

Pozostała działalność

193 268,00 0,0040 000,00 40 000,00 8 000,00 0,00 145 268,00 0,00 0,00 14 390,00 14 390,00 14 390,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 144 336,77

5 276,89

-6 208,12

0,00

0,00

0,00-20 598,12

17 508,39

204 568,27 192 336,77

5 276,89

-6 208,12

40 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40 000,00

0,00

0,00

8 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12 231,50

12 231,50

-14 390,00

12 231,50

12 231,50

-14 390,00

12 231,50

12 231,50

-14 390,00

0,00

0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

4 599 515,25 4 599 515,25 922 179,001 448 369,14 0,00 0,00 0,000,003 135 396,11 15 750,00 0,00 0,00 0,00526 190,14przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 4 572 476,25

0,00

-27 039,00 0,00

0,00

15 750,003 135 396,11

0,00

0,00

4 572 476,25

0,00

-27 039,00

1 421 330,14

0,00

-27 039,00

895 140,00

0,00

-27 039,00

526 190,14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85206

95 549,00

Wspieranie rodziny

95 549,00 89 039,0094 139,00 5 100,00 0,00 1 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

1 410,00

0,00

0,00-27 039,00

0,00

68 510,00 68 510,00

0,00

-27 039,00

67 100,00

0,00

-27 039,00

62 000,00

0,00

-27 039,00

5 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

926 Kultura fizyczna

229 000,00 2 000,00 0,002 000,00 0,00 0,00 227 000,00227 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,002 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 256 039,00

27 039,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

2 000,00

0,00

0,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

254 039,00

27 039,00

0,00

254 039,00

27 039,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

92695

87 000,00

Pozostała działalność

2 000,00 0,002 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

27 039,00

114 039,00 2 000,00

0,00

0,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

112 039,00

27 039,00

0,00

112 039,00

27 039,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

42 885 625,59 31 645 732,59 23 287 087,48 14 860 793,44 8 426 294,04 3 560 762,00 4 202 615,11 11 239 893,0011 239 893,00300 000,000,00295 268,00 20 693,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 294 336,77
5 276,89

-6 208,12

4 202 615,11
0,00
0,00-47 637,12

139 547,39
42 977 535,86 31 617 762,36

5 276,89
-33 247,12

23 260 048,48
0,00

-27 039,00

14 833 754,44
0,00

-27 039,00

8 426 294,04
0,00
0,00

3 560 762,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

300 000,00
0,00
0,00

11 359 773,50
134 270,50
-14 390,00

11 359 773,50
134 270,50
-14 390,00

18 534,50
12 231,50

-14 390,00

0,00
0,00
0,00



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana

600 318 700,00 58 000,00

60013 0,00 45 900,00

0,00 45 900,00

0,00 45 900,00

60014 208 700,00 12 100,00

208 700,00 12 100,00

200 000,00 12 100,00

8 700,00 0,00

60016 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

60017 70 000,00 0,00

70 000,00 0,00

70 000,00 0,00

700 200 000,00 0,00

70005 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Zakup gruntów pod drogi 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Przebudowa  skrzyżowania  dr. wojewódzkiej Nr 562 w km 44+067 z drogą 

wewnętrzną oznaczoną  działką nr ewid, 124 w miejscowości Maszewo
70 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00

Opracowanie  dokumentacji budowlanej budowy drogi gminnej Nr 291312 

W Mańkowo-Wyszyna o długosci  około 500mb ( dz.51) w Mańkowie
20 000,00

Opracowanie dokumentacji  budowlanej  budowy drogi gminnej w Mańkowie 

o długości  około 330 mb- dz. nr 37/1,  36/4,  38/1 ,39/1,
20 000,00

Drogi wewnętrzne 70 000,00

Opracowanie dokumentacji na budowę chodnika od drogi wojewódzkiej 

wzdłuż drogi powiatowej Nr 6905W Parzeń-Kamionki- Stara Biała- granica 

masta Płock na długości 360 mb

8 700,00

Drogi publiczne gminne 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Drogi publiczne powiatowe 220 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 800,00

Budowa chodników  w centrum  miejscowości  Biała 212 100,00

Drogi publiczne wojewódzkie 45 900,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 900,00

Wykonanie  przejścia dla pieszych  w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 540 w 

Kamionkach  wraz  z niezbędnymi  chodnikami i odbudowa  nawierzchni  

bitumnicznej w rejonie skrzyżowania

45 900,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 249/XXXI/14 z dnia 26 czerwca 2014 roku

Wydatki na zadania  inwestycyjne na 2014 rok

Treść Po zmianie

Transport i łączność 376 700,00



750 51 500,00 12 000,00

75023 51 500,00 0,00

33 000,00 0,00

33 000,00 0,00

18 500,00 0,00

18 500,00 0,00

75075 0,00 12 000,00

0,00 12 000,00

0,00 12 000,00

754 70 000,00 0,00

75412 70 000,00 0,00

70 000,00 0,00

70 000,00 0,00

801 426 000,00 0,00

80101 426 000,00 0,00

426 000,00 0,00

28 000,00 0,00

33 000,00 0,00

365 000,00 0,00

900 80 000,00 0,00

90015 80 000,00 0,00

80 000,00 0,00

30 000,00 0,00

50 000,00 0,00

921 30 000,00 0,00

92109 30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Opracowanie  projektu budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 30 000,00

Wykonanie oświetlenia  ulicznego w Nowych Proboszczewicach  i Srebrnej 30 000,00

Wykonanie projeków  budowlanych oświetlenia ulicznego w 

miejscowościach: Nowe Trzepowo,Stare Draganie, Bronowo 

Kmiece,Ludwikowo, Mańkowo

50 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Wyszynie 33 000,00

Budowa skateparku i ścieżki  botanicznej na terenie  Szkoły Podstawowej  

w miejscowości Maszewo Duże
365 000,00

Szkoły podstawowe 426 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 426 000,00

Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Maszewie 

Dużym
28 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Zabudowa samochodu FORD TRANSIT dla potrzeb OSP Dziarnowo 70 000,00

Oświata i wychowanie 426 000,00

Zakup tablic informacyjnych "Witacze" 12 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00

Ochotnicze straże pożarne 70 000,00

Kolorowe  urządzenie  wielofunkcyjne dla Urzędu  Gminy 18 500,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Budowa instalacji gazowej  w budynku Urzędu Gminy 33 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 500,00

Administracja publiczna 63 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 51 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00



926 135 000,00 27 039,00

92601 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

92695 35 000,00 27 039,00

35 000,00 27 039,00

35 000,00 27 039,00

1 311 200,00 97 039,00

Wykonanie projektu budowlanego i montaż  urządzeń do rekreacji dla 

dorosłych na terenie gminy
62 039,00

Razem 1 408 239,00

Budowa placu zabaw na terenie obiektów sportowych "WIERZBICA" w 

Nowych Proboszczewicach
100 000,00

Pozostała działalność 62 039,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 039,00

Kultura fizyczna 162 039,00

Obiekty sportowe 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy  Stara Biała  
Nr 249/XXX/14 z dnia 26 czerwca 2014 roku 

 

Dochody: 

1. Dokonuje się zwiększenia  dochodów majątkowych w dz. 600 rozdz. 60017 § 6300 – 

Drogi wewnętrzne – o kwotę – 95 000,00 zł. – ze źródła: Dotacja celowa otrzymana  z 

tytułu pomocy  finansowej udzielonej między jednostkami samorządu  terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 

Powyższą dotację gmina otrzymała z Zarządu Województwa Mazowieckiego –  

uchwała nr 850/353/14 z dnia 10 czerwca 2014 roku, ze środków związanych z 

wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na realizację zadania pn. „Budowa części 

drogi w Starej Białej – dz. 55/1”. 

 

2. Dokonuje się zmniejszenia dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80195 § 2009 – 

Pozostała działalność – o kwotę – 931,23 zł. – ze źródła: Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt. 5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, które gmina otrzymała na realizację projektu w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i 

kompetencji w regionach – Działanie 9.1. – Wyrównanie szans edukacyjnych i 

zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty – 

projekt pn. ”Lepszy start w edukacyjną przyszłość”, zgodnie z podpisaną umową  

Nr UDA-POKL.09.01.0-14-165/13 z dnia 17.07.2013 roku. Zmniejszenia dochodów 

dokonuje się ponieważ po przeprowadzeniu przetargu  wartość zakupionych pomocy 

naukowych i dydaktycznych ujętych w projekcie jest  niższa niż przydzielona dotacja. 

 

3. Dokonuje się  zmniejszenia dochodów majątkowych w dz. 801 rozdz. 80195 § 6209 – 

Pozostała działalność  – o kwotę –  2 158,50 zł – ze źródła: Dotacje celowe  w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt.3 oraz ust.3 pkt. 5 i 6  ustawy lub  płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, które gmina otrzymała na realizację  projektu w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki –  Priorytet  IX – Rozwój wykształcenia 

i kompetencji w regionach – Działanie 9.1 – Wyrównanie szans edukacyjnych i 

zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty – 

projekt  pn. ”Lepszy start w edukacyjną przyszłość – zgodnie z podpisaną  umową  

Nr UDA-POKL.09.01.0-14-165/13 z dnia 17.07.2013 roku. Zmniejszenia dochodów  

dokonuje się ponieważ po przeprowadzeniu przetargu wartość zakupionych 

programów  do diagnozy i terapii specjalistycznych  trudności  w nauce  matematyki  

ujętych w projekcie   jest  niższa niż przydzielona dotacja. 



2 
 

Wydatki: 

1. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60013 – Drogi 

publiczne wojewódzkie – o kwotę – 45 900,00 zł., na zadanie pn. „Wykonanie 

przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 540 w Kamionkach wraz z 

niezbędnymi chodnikami i odnowa nawierzchni bitumicznej  w rejonie skrzyżowania”.  

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie  dnia 26 maja 2014 roku pismo 

Nr W-1-6011-79-13-WOJ.-RA-151/I-3 wraził zgodę na dysponowanie  nieruchomością  

oznaczoną w Ewidencji Gruntów i Budynków jako działka Nr 104 obręb 0011 – 

Kamionki, na cel budowlany polegający na zlokalizowaniu chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej Nr 540. Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi środkami  

własnymi  gminy na zadaniu pn. „Budowa części drogi w Starej Białej – dz.55/1”. 

Zadanie ujęte jest w załączniku „Wydatki na zadania inwestycyjne  na 2014 rok”. 

 

2. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi 

publiczne powiatowe – o kwotę – 12 100,00 zł., na zadanie pn. ”Budowa chodników  

w centrum miejscowości Biała”, ponieważ dotychczas planowane środki nie 

pokryłyby  zaplanowanych do wykonania  robót  przy realizacji  inwestycji. Powyższe  

wydatki pokrywa się zmniejszonymi środkami własnymi gminy na zadaniu 

pn. „Budowa części drogi w Starej Białej – dz. 55/1”. Powyższe zadanie ujęte jest w 

załączniku „Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok”. 

 

4. Dokonuje się  zwiększenia wydatków majątkowych  w dz. 600 rozdz. 60017 – Drogi 

wewnętrzne – o kwotę – 25 000,00 zł., na  zadanie pn. „Budowa części drogi w Starej 

Białej – dz. 55/1”, ponieważ dotychczas planowane środki nie pokryłyby 

zaplanowanych do wykonania robót przy realizacji tej inwestycji.  Na zadaniu tym  

zmniejsza się  kwotę 70 000,00 zł. środki własne budżetu gminy planowane na 

realizację tej inwestycji w związku z otrzymaniem dotacji z  Zarządu Województwa 

Mazowieckiego ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych.  

Powyższe zadanie ujęte jest w wykazie przedsięwzięć realizowanych w ramach WPF. 

 

5. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 750 rozdz. 75095 – Promocja 

jednostek samorządu terytorialnego – o kwotę – 12 000,00 zł. na zadanie pn.  „Zakup 

tablic informacyjnych „Witacze”. Planuje się zakupić 2 szt. tablic informacyjnych 

„Witacze”, aby ustawić w miejscowościach Ogorzelice i Srebrna. Powyższe wydatki  

pokrywa się zmniejszonymi środkami własnymi gminy na zadaniu pn. „Budowa części 

drogi w Starej Białej – dz. 55/1”. Zadanie ujęte jest w załączniku „Wydatki na zadania  

inwestycyjne na 2014 rok”. 

 

 



3 
 

6. Dokonuje się zmniejszenia wydatków  bieżących w dz. 801 rozdz. 80195 – Pozostała  

działalność – o kwotę – 6 208,12 zł., które planowane były na zakup w ramach 

realizowanego projektu Program Operacyjny Kapitał Ludzki – Priorytet IX – Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach – Działanie 9.1 – Wyrównanie szans 

edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w 

systemie oświaty – projekt pn. ”Lepszy start w edukacyjną przyszłość”, zgodnie z 

podpisaną umową Nr UDA-POKL.09.01.0-14-165/13 z dnia 17.07.2013 roku, w tym:   

 ze środków europejskich zmniejsza się  wydatki o kwotę – 5 276,89 zł ( § 4247) , 

 z dotacji z budżetu państwa zmniejsza się wydatki o kwotę  – 931,23 zł (§ 4249). 

Zmniejszenia wydatków dokonuje się ponieważ po przeprowadzeniu przetargu  

wartość zakupionych pomocy naukowych ujętych w projekcie jest niższa niż 

przydzielona dotacja. Powyższe zmniejszenie zostaje przeznaczone w kwocie –  

5 276,89 zł. na pokrycie zwiększonych wydatków w dz. 801 rozdz. 80195 § 2917  i  w 

kwocie – 931,23 zł., w związku ze zmniejszeniem planu dochodów na 2014 rok – 

dz. 801 rozdz. 80195 § 2009. 

 

7. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dz. 801 rozdz. 80195 - 

Pozostała działalność – o kwotę – 14 390,00 zł., które planowane były na zakup 

programów do diagnozy i terapii specjalistycznych trudności w nauce  matematyki   w 

ramach realizowanego projektu  Program Operacyjny Kapitał Ludzki – Priorytet IX – 

Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach –  Działanie 9.1 – Wyrównanie szans  

edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w 

systemie oświaty – projekt  pn. ”Lepszy start w edukacyjną przyszłość”, zgodnie z 

podpisaną umową nr UDA-POKL.09.01.0-14-165/13 z dnia 17.07.2013 roku,  w tym:  
 ze środków europejskich zmniejsza się wydatki o kwotę – 12 231,50 zł (§ 6067),  

 z dotacji z budżetu państwa  zmniejsza się wydatki o kwotę  – 2 158,50 zł (§ 6069).   

Zmniejszenia wydatków dokonuje się ponieważ po przeprowadzeniu przetargu  

wartość  zakupionych programów do diagnozy i terapii specjalistycznych trudności w 

nauce  matematyki ujętych w projekcie jest niższa niż przydzielona dotacja.  

Powyższe zmniejszenie zostaje przeznaczone w kwocie – 12 231,50 zł. na pokrycie 

zwiększonych wydatków w dz. 801 rozdz. 80195 § 6667 i  w kwocie – 2 158,50 zł. w 

związku ze zmniejszeniem planu dochodów na 2014 rok – dz. 801 rozdz. 80195 § 

6209. 

 

8. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80195 – Pozostała 

działalność  – o kwotę – 5 276,89 zł.,  tj. § 2917 – Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur,  o których mowa  w art. 184 ustawy, pobranych  nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości.  Środki na realizację  tego projektu gmina, otrzymała w 2013 

roku i na koniec 2013 roku pozostały jako wolne środki. 



4 
 

Po przeprowadzeniu przetargu wydatki związane z zakupem pomocy naukowych  i  

dydaktycznych ujętych w realizowanym projekcie są  niższe niż otrzymane środki  

europejskie. 

 

9. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 801 rozdz. 80195 – Pozostała 

działalność – o kwotę –  12 231,50 zł., tj.  § 6667 – Zwrot  dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych.  

Środki na realizację tego projektu gmina, otrzymała w 2013 roku i na koniec 2013 

roku pozostały jako wolne środki. Po przeprowadzeniu przetargu wydatki związane  z  

zakupem programów do diagnozy i terapii specjalistycznych trudności w nauce 

matematyki w realizowanym projekcie są niższe niż otrzymane środki europejskie. 

 

10. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 852 rozdz. 85206 – Wspieranie  

rodziny  – o kwotę – 27 039,00 zł., planowanych na wynagrodzenia i  składki od nich 

naliczone. Powyższe wydatki planowane były ze środków własnych budżetu  gminy,  a  

obecnie gmina otrzymała dofinansowanie z budżetu  państwa. 

 

11.  Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 926 rozdz.92695 na zadanie 

pn. ”Wykonanie projektu budowlanego i montaż urządzeń do rekreacji dla dorosłych” 

– o kwotę – 27 039,00 zł. Zwiększenia dokonuje się ponieważ planowano 

zamontowanie urządzeń w miejscowościach: Biała, Nowe Proboszczewice, Maszewo 

Duże, a obecnie postanowiono jeszcze powyższe urządzenia zamontować w  

Wyszynie. Powyższe wydatki zostaną pokryte zmniejszonym wydatkami w dz. 852 

rozdz. 85206. Zadanie ujęte jest w załączniku zadań inwestycyjnych przyjętych do 

realizacji w 2014 roku.  

 

Sporządziła: 


	Uchwała nr 249/XXXI/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26 czerwca 2014 r.
	Załącznik nr 1
	Załącznik nr 2
	Załącznik nr 3 - Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok

	Uzasadnienie do Uchwały nr 249/XXXI/14

